
Determinazione Dirigenziale

N. 1725 del 24/10/2018

Classifica: 003.09 Anno  2018 (6913375)

Oggetto RETTIFICA ACCERTAMENTI PER VARIAZIONE IMPORTI DA 
INTROITARE

Ufficio Redattore GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 322
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

Vista la determina 1278 del 06/08/2018 con la quale è stata accertata la somma di euro 2.381,79 sul 
cap. 608 acc. 455/2018 corrispondente al costo sostenuto per il conguaglio della retribuzione di 
posizione periodo dal 02/02/2018 al 15/04/2018 per il dipendente a tempo indeterminato Riccardo 
Maurri comandato presso il Comune di Livorno, come da nota prot 00036206/2018 
Vista la nota a rettifica prot 0048518/2018 con la quale viene rideterminato l’importo richiesto a 
rimborso, considerando che per mero errore materiale in occasione della prima richiesta non era stato 
considerata la percentuale di comando, richiedendo pertanto il rimborso della quota intera;
Ritenuto pertanto procedere alle rettifica dell’accertamento 455/2018 a valere sul capitolo 608 che sarà 
pertanto rideterminato in euro 1.175,90;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1725 del 24/10/2018

      1 / 2



Vista la determinazione nr del 29 del 10/01/2018, con la quale si è provveduto ad accertare sull’anno 
2019 le due rate mensili di competenza dell’anno degli abbonamenti annuali ATAF decorrenti da 
febbraio 2018, fra le quali le rate relative alla matricola 6315 cessata dal servizio per dimissioni dal 
01/07/2018 con recupero  immediato delle rate non ancora trattenute per un importo complessivo di 
euro 46,50;
            Ritenuto pertanto opportuno procedere alla riduzione dell’accertamento 32/2019 con 
contestuale incremento dell’accertamento 23/2018 per l’importo delle due rate trattenute in anticipo 
rispetto alla determina iniziale;
            Richiamati:
- il Documento unico di programmazione 2018/2020 approvato con deliberazione del Consiglio 
Metropolitano n. 61 del 26/06/2017,
- il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con DCM n. 103 del 20/12/2017 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2018 approvato con DCM n. 4 del 31/01/2018;
- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza l’art. 20 del Regolamento di Contabilità 
come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locati”
- l'art. 20 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa, di procedere alla rettifica degli accertamenti con di seguito 
riportato:
-          accertamento 455/2018 cap 608 riduzione di euro 1.205,89
-          accertamento 32/2019 cap 674 riduzione accertamento di euro 46,50
-          accertamento 23/2018 cap 674 incremento accertamento di euro 46,50

Firenze            24/10/2018                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce,  
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana  
di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1725 del 24/10/2018

      2 / 2


